
第37回薬剤師のためのがんセミナー

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
第 37 回薬剤師のためのがんセミナーを下記の要領にて開催する運びとなりましたので、
ご案内申し上げます。ご多用とは存じますが、是非ともご参加賜りますようお願い申し上げます。

日 時 ： 令和 5 年 11月18日（土） 14：00 ～ 16：30

2.特別講演Ⅰ 14：15～15：15 (60分)  (V-3 患者特性 0.5単位)

座長：専門領域研修企画委員会 がん領域班 長岡中央綜合病院 金子 睦志

浜松医療センター 薬剤科 副科長 宮本 康敬 先生

～ 休 憩 （5分） ～

3.特別講演Ⅱ 15：20～16：20 (60分) (Ⅴ-2 疾病・薬物療法 0.5単位)

座長：専門領域研修企画委員会 がん領域班 魚沼基幹病院 矢吹 剛

「 前立腺がんは何を契機にどのように診断されるのか 」

新潟県立がんセンター新潟病院 泌尿器科部長 斎藤 俊弘 先生

4.確認テスト 16：20～ （21：00締め切りとさせていただきます）

以 上

※本セミナーは専門薬剤師・認定薬剤師の認定制度に係る「日本病院薬剤師会の認定講習会
（がん領域）」１単位、日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修カリキュラム「V-3 患者特性，

Ⅴ-2 疾病・薬物療法」各 0.5単位として申請中です。

お問い合わせ先 ： ganryouikihan.niigataken@gmail.com
  済生会新潟病院 (025-233-6161) 小竹泰子までお願い致します。

共催 (一社)新潟県病院薬剤師会 バイエル薬品株式会社

謹白

司会： 専門領域研修企画委員会 がん領域班 長岡赤十字病院 橘 正毅

1.情報提供       14：00～14：15

「 前立腺癌治療剤 ニュベクオ錠 300㎎ 」

バイエル薬品株式会社

－ プログラム  －

※事前参加申し込みが必要です。開催方法 ： Zoomウェビナーによるオンライン配信  

記

謹啓

「 腎機能低下患者におけるがん薬物療法への薬学的管理 」

MTG23-00351658-20230912

mailto:ganryouikihan.niigataken@gmail.com


① 上記URLにアクセス、または、二次元コードを読み取ります。

② 登録画面で必要事項をご入力の上、「登録」をクリックします。
【重要】登録画面でキャリアメール（docomo,ezweb,softbankなど）のアドレスを

  使用しないでください。登録完了メールが届かない場合があります。

③ 事前参加申し込み完了となります。
登録されたメールアドレス宛にセミナー当日の視聴用URL(『ここをクリック

 して参加』と表示されます)が自動的に送信されます。〔登録完了メール〕

※ 開始時間の 15分前から視聴サイトにアクセス可能です。
 配信開始が遅れる場合がございますが、アクセスしたままお待ちください。

今回のWebセミナーは、Zoomアプリケーションを利用して開催いたします。

ご参加にあたり、Zoomアプリケーションのインストールが必須です。

Webセミナー事前参加申し込み方法

セミナー当日(11月18日)のご視聴方法

接続に関するお問い合わせ先：バイエル薬品株式会社 藤川 二成
tsugunari.fujikawa@bayer.com

① 登録完了メールを確認

②『ここをクリックして参加』をクリック

③ ブラウザが起動

④『Zoom Meetingsを開く』

⑤ Zoomアプリから参加

登録完了メールが届かない場合は、『接続に関するお問い合わせ先』にお問い合わせください。

【 事前参加申し込みURL 】

※ １１月１１日( 土 )締め切り
  参加者ごとに 申し込みをおこなってください。

   講師への事前質問がありましたら入力してください。座長がとりまとめて講演中に質問します。

https://go.bayer.com/5xta3

ご回答いただいた情報は、主に、本講演会運営のために利用いたします。その他の利用目的については、
バイエル薬品の個人情報保護方針の「個人情報の利用目的」をご参照ください。
https://www.pharma.bayer.jp/ja/personal
なお、先生方の個人情報を含む本アンケートの回答内容につきましては、本会共催先である新潟県薬剤師
会にも共有されます。 E-227

MTG23-00351658-20230912

mailto:tsugunari.fujikawa@bayer.com
https://go.bayer.com/5xta3
https://www.pharma.bayer.jp/ja/personal


・受講料は無料です。
・講演の録音・録画はご遠慮ください。
・マイク・ビデオはオフでご視聴下さい。
・講演中の質問は、座長からのみとさせて頂きます。質問がある場合はアンケートに

ご入力ください。
・認定単位申請のため、参加・退出時間を記録させていただき、そのデータログを

日本病院薬剤師会へ提出いたします。
・視聴方法については次ページをご参照ください。

・セミナー開始後～当日 21：00 まで受け付けいたします。
・下記URLまたは二次元コードからフォームにご入力下さい。
・確認テストの解答は、いただいたメールアドレスに送信いたします。
・認定単位ご希望の方は、必ず全問正解するまでテストをおこなってください。

何回でも回答可能です。
・講演に関する質問はアンケートの質問欄に入力して下さい。
・質問とその回答は、新潟県病院薬剤師会ホームページの会員専用ページ内に掲載いたします。

・単位は下記①－③を全て満たす方のみ、日本病院薬剤師会へ申請させて頂きます。
 ① 事前申し込み時に研修単位シールまたは受講証の取得を希望されている
  ② 遅刻・途中退出がない

（セミナー終了時間は、予定時間ではなく実際に終了した時間といたしますので
ご注意ください）

  ③ 確認テストを実施し、全問正解している

・新潟県病院薬剤師会事務局より後日、ご施設ごとにまとめて郵送されます。
・3ヶ月分ごとの郵送となりますのでご了承ください。

・ご提供いただきました個人情報は視聴確認、認定単位申請、研修単位シール等の
郵送にのみ使用し、その後適切に処理いたします。

・申し込み時に入力される情報は、共催のバイエル薬品株式会社に提供されます。

【 個人情報について 】

【 研修単位シール・受講証について 】

【 認定単位について 】

【 受講成果確認テスト・アンケートについて 】

【 講演について 】

https://forms.gle/srf71dxGDrweqbH48

MTG23-00351658-20230912


	スライド 1
	スライド 2: Webセミナー事前参加申し込み方法
	スライド 3

